
 

 
 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ХХХІІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ  VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

Рішення № 2 
 

                  м.Мостиська                                                                  від 20  липня  2022 року 

 

Про затвердження Програми підготовки закладів освіти 

Мостиської територіальної громади 

та здійснення освітнього процесу 

у 2022-2025 роках 

 

 
Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про освіту", ст. 

1 Закону України “Про екстрену медичну допомогу“, ст. 3 Закону України “Основи 

законодавства України про охорону здоров’я“, наказу Міністерства освіти і науки України 

від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах 

освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.06.2015 № 641», з метою розширення матеріально-технічної бази,створення 

безпечних умов для учасників освітнього процесу, розвитку в них практичних навичок і 

необхідних знань із стрільби, першої домедичної допомоги, формування патріотичної 

свідомості їх національної гідності, Мостиська міська рада вирішила : 

 

1. Затвердити Програму підготовки закладів освіти Мостиської територіальної громади та 

здійснення освітнього процесу у 2022-2025 роках (додаток 1). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію з питань освіти, культури, охорони 

здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціального захисту населення Мостиської міської 

ради. 

 

            Міський голова     Мирослава ПЕЛЬЦ 

  



 

Додаток 1до рішення  

Мостиської міської ради 

від 20.07.2022р. № 2   

 

 

Програма підготовки закладів освіти 

Мостиської територіальної громади та здійснення 

освітнього процесу у 2022-2025 роках 

 

1. Мета Програми 

1. Метою Програми є: 

1.1.Cтворення безпечних умов для учасників освітнього процесу у 

закладах освіти; 

1.2. Формування в учасників освітнього процесу закладів освіти 

Мостиської територіальної громади патріотичної свідомості та національної 

гідності на уроках «Захисту України», виховання дітей у дусі поваги до 

українського війська, відповідального ставлення громадян до обов’язку 

захисника України; 

1.3. Підготовка молоді до захисту України, виховання на патріотичних 

та бойових традиціях українського народу; 

1.4. Формування навичок надання домедичної допомоги; 

1.5. Залучення міжнародних партнерів в рамках цієї Програми. 

 

 

2. Завдання Програми 

2. Завдання Програми полягають у: 

2.1.Належному облаштуванні найпростіших укриттів у закладах освіти; 

2.2. Проведенні серії навчально-практичних заходів щодо безпеки усіх 

учасників освітнього процесу; 

2.3. Набутті практичних навичок зі стрільби та надання домедичної 

допомоги; 

2.4. Облаштуванні нових та модернізації наявних стрілецьких тирів у 

закладах освіти; 

2.5. Створенні належних умов для зберігання навчальної зброї у 

закладах освіти; 

2.6. Вдосконаленні матеріально-технічної бази національно-

патріотичного спрямування; 

2.7. Проведенні серії просвітницьких заходів на національно-

патріотичну тематику. 

 

 

 

 



 

3. Загальні положення 

3.1.  Програма поширюється на заклади освіти  Мостиської 

територіальної громади. 

3.2.  Виконавчі органи Мостиської міської ради, підпорядковані 

підприємства та організації, керуючись Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

наказом Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 № 527 «Про деякі 

питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та 

визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки 

України від 16.06.2015 № 641», створюють належні умови для безпеки 

учасників освітнього процесу та забезпечують формування та розвиток 

мотивації, спрямованої на підготовку до захисту Української держави, 

соціальної активності дітей та молоді. 

 

4. Заходи реалізації Програми 

4.1. Облаштування найпростіших укриттів у закладах освіти відповідно 

до наданих рекомендацій; 

4.2. Організація навчань за напрямами: цивільного захисту в умовах 

надзвичайних ситуацій, взаємодопомоги, правил поведінки під час 

надзвичайних ситуацій,щодо дій з невідомими та вибухонебезпечними 

предметами, пожежної безпеки та правильного поводження з засобами 

індивідуального захисту; 

4.3. Організація навчань та практичних відпрацювань навичок 

домедичної допомоги для всіх учасників освітнього процесу; 

4.4. Напрацювання алгоритму дій у разі відсутності засобів комунікації 

та зв’язку спільно з представниками відповідних органів; 

4.5. Розробка інформаційних матеріалів та плану заходів щодо питань 

взаємодопомоги та психологічної підтримки (ППД); 

4.6. Розробка інформаційних матеріалів, відповідно до територіальної 

приналежності, з контактами органів швидкого реагування; 

4.7. Створення нових та модернізація наявних практичних стрілецьких 

тирів у закладах освіти; 

4.8. Облаштування спеціальних приміщень для зберігання навчальної 

зброї; 

4.9. Придбання обладнання для національно-патріотичного виховання 

учнів; 

4.10. Організація заходів та створення інформаційних матеріалів на 

національно-патріотичну тематику (цінності українського народу, його 

регіональні особливості та історії національних діячів). 

 

 

 

 



 

5. Очікувані результати 

5.1. Виконання Програми дозволить створити безпечні умови для 

перебування учасників освітнього процесу у закладах освіти, забезпечити 

належні умови для опанування навичок стрільби, надання домедичної 

допомоги, налагодження якісної міжнародної співпраці, формування в 

учнівському середовищі високу громадянську свідомість та національну 

гідність; сприятиме ефективному вирішенню завдань, які стоять перед 

суспільством і державою. 

6. Джерела фінансування 

6.1. Фінансування Програми здійснюється за рахунок видатків 

загального фонду бюджету Мостиської  територіальної громади, передбачених 

на 2022 - 2025 роки, та інших джерел фінансування, не заборонених 

законодавством України. 

 

 

 Секретар ради                                           Олег МАКАР 


